
 

  

うなばら保育所への入所をお考えの皆様へ 

令和５年 8 月 

宜野湾市役所 子育て支援課 

こども政策課 
 

宜野湾市立はごろも幼稚園の認定こども園移行に伴う 

うなばら保育所の閉所及び転園調整に関するお知らせ 
 

 平素より、うなばら保育所の運営にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 うなばら保育所は昭和 63 年（1988 年）に建設し、これまで約 35 年間にわたり地域の皆様に愛され、

子どもたちの保育を担ってまいりました。しかしながら、近年は施設の老朽化が著しく、改築が困難であ

る等の事情から、令和７年度末（令和８年 3 月 31 日）をもって閉所し、その時点における在園児（現１、

２歳児）につきましては、令和 8 年 4 月開園予定の「市立はごろも認定こども園（仮称）※はごろも小学

校隣接の現はごろも幼稚園」等へ転園調整をさせていただく予定となっております。 

 つきましては、下記内容をご承諾いただいた上で、うなばら保育所への入所をご検討くださいますよう

お願い申し上げます。 

記 
 

うなばら保育所 年度・クラス別 児童受入予定数 

 

    令和 8 年度 

    はごろも認定こども園（仮称）へ転園調整 

 

 

 

 

 

 
※（ ）内の人数は、令和 5 年 8 月 1 日現在の人数となっております。 

※うなばら保育所の職員が、はごろも認定こども園（仮称）へそのまま異動し、継続して教育・保育を行う予定です。 

ただし、数名は定期人事異動にて宜野湾保育所へ異動する可能性などもございます。 

※今後、市の方針等が変更となる可能性もございますが、うなばら保育所の閉所時期が早まる（前倒しとなる）ことは 

ございません。 

※具体的な移行計画が決定した後に説明会を開催する予定となっておりますが、現段階において、ご不明な点やご意見 

等ございましたら、下記担当までお問合せください。 
 

 

 令和 5 年度 令和 6 年度 令和 7 年度 

0 歳児クラス    

1 歳児クラス 6（2） 6  

2 歳児クラス 19（19） 16 12 

3 歳児クラス 19（19） 23 25 

4 歳児クラス 20（15） 19 25 

5 歳児クラス 20（9） 20 19 

計 84（64） 84 81 

 定員（予定） 

3 歳児 20 

4 歳児 60 

5 歳児 60 

計 140 

うなばらの閉所 または 転園調整に関するお問い合わせ先 

宜野湾市役所 子育て支援課 担当:山城 

電話 098-893-4411（内線 3300） 

認定こども園移行に関するお問い合わせ先 

宜野湾市役所 こども政策課 担当:又吉 

電話 098-893-4411（内線 3411） 


